



## RESOLUCIÓN N°597/2024/DG/SG/DPP.

POR LA CUAL SE SOLICITA LA IMPLEMENTACION DE LA PLANILA DE METAS POR DIRECCION Y ASESORIA DE LA DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY (DINACOPA)

Asunción, 70de marzo de 2024

VISTO: La Nota N°6/DPP/2024, en la cual se solicita la implementación de la planilla de Metas por Dirección y Asesoría.

**CONSIDERANDO**: Que, la planilla de Metas permitirá que cada dirección y Asesoría establezca los objetivos y avances de planes que realiza.

Que, la Ley 4016/2010 "Que crea la Dirección Nacional de Correos del Paraguay –DINACOPA", en su Art. 7, Funciones,-Inc. D) promover las acciones necesarias para la adecuada utilización de la asistencia y cooperación técnica en materia postal a escala nacional e internacional y propender a la interacción y cooperación mutua con entidades del sector público y privado , i) planificar y formular la política general de la DINACOPA, para el área comercial operativa, administrativa y financiera; y)diseñar , elaborar y proponer la normativa orgánica de la DINACOPA, para el mejor servicio y funcionamiento administrativo y operativo;

Que, el Decreto Nº 62 de fecha 17 de agosto del 2023 de la Presidencia de la República del Paraguay, nombra a la Dra. Nidia Rosa López de González, como Directora General de la Dirección Nacional de Correos del Paraguay;

POR TANTO; En uso de sus atribuciones legales,

## EL DIRECTOR GENERAL DE LA DINACOPA RESUELVE:

Art. 1°. – APROBAR la implementación de la planilla de Metas por Dirección y Asesoría de la Dirección Nacional de Correos del Paraguay (DINACOPA).

Art. 2°. DISPONER a todas las dependencias de la Institución su implementación efectiva. La presentación de la misma será cada dos meses, a partir de su entrega, vía correo electrónico. La Dirección de Planificación y Proyectos será la instancia responsable de realizar la coordinación, recepción de resultados de Metas.

Art. 3°. COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplido archivar.

Sr. Cesar González Secretario General

ARIO

Dra, Nidia Rosa López de González

Directora General

Dirección Nacional de Correos del Paraguay

Dinacopa